A *Immortalem animam post cassum incedere corpus,
Noscere honoratam sapientis luce, sed illam
Insignis pietate viri mentem esse decoram. »*

Summe ergo religiosum illum dixit, et animam il-
lius sicuti aliorum, post mortem immortalem fac-
tum, eamque colere, ignorantes Christianos; deinde interrogantibus cur supplicio affectus esset, respondit :

*Esse quidem semper modico cruciamine tortum
Corpus, at æthereis mentem clarescere campis.*

Et post oraculum adjungit deinceps : « Ipse igitur
pius, et in cœlum, ut pii solent, subvectus. Quare
hunc quidem non execraberis, miseraberis vero
hominum ignorantiam? » Hæc etiam nunc Porphy-
rius. Quæso igitur, numquid impostor ille? at sal-
tem tuorum amicorum verba tibi blandientia, te
B flectant. Habes igitur nostrum Salvatorem Jesum,
qui Christus est Dei, etiam virorum testimonio
comprobatum, ut non præstigiatorum, aut venefi-
cum, sed ut pium, et justissimum, et sapientem,
orbiumque cœlestium incolam. Qui igitur talis
fuit, quamam alia ratione admirabilem factorum
auctor esse potuit, nisi virtute divina? quam etiam
sacra oracula testimoniis suis illi tribuunt, quæ qui-
dem Dei verbum Deique virtutem supremam, in homi-
nis forma atque habitu, ac potius in ipsa carne, ipso-
que corpore habitasse, omnemque humanam disposi-
tionem, gubernationemque absolvisse, testificantur.

135 Tu quoque facile discas divinitatem virtutis
quæ de illo fertur, si cogites qua ille natura, et
C cujusmodi præditus, viros ignobiles de piscatorio
atque humili victu acceperit, sibi que adjunxerit.
Deinde iis usus sit administris ad illud incœptum
perficiendum, quod omnem effugiat rationem. Cum
enim cogitasset id quod nullus unquam cogita-
vit : proprias leges novamque doctrinam in omnes
disseminare nationes, omneque hominum genus
eam docere pietatem, quæ unum supremum Deum
veneraretur, huju que rei se magistrum exhibere,
omnium maxime agrestibus maximeque ignobilibus
putavit sibi utendum esse hujusce consilii ministris :
utpote cum verisimile sit illum censuisse, præter
omnem rationem hæc se facturum. Quo enim pa-
cto, qui ne diducere quidem os idonei erant, sal-
tem unius cujuspiam hominis præceptores fieri po-
D tuerunt, nedum virorum conventus? quomodo au-
tem multitudinem alloqui aut instruere, qui ab
omni eruditione abhorrebant? At hoc quidem fuit,
quod et divinum consilium, et vim divinam quæ in
illis, et cum illis ipsum opus obibat, declararet. Ergo
cum illos vocasset, tum primum dixit : « Venite,
sequimini me : et faciam vos piscatores hominum ». Cum
vero jam illos sectatores esset adeptus, divi-
naque sua vi afflasset, roboreque atque animi con-
fidentia complexset, jamque veluti quoddam vere Dei
verbum, ipseque Deus tantorum auctor miraculo-
rum, intelligentium rationaliumque animarum ven-
tatores illos constituisset : reinque ipsam atque ef-